
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

«СИЛА СИБИРИ» 

 

 

П Р И К А З  

 

От 09.01.2023 г.                                                                                                        № 08-о д. 

 

 «О соблюдении финансовой дисциплины в ДЮСШ» 

 

      На основании Устава ДЮСШ, Кодекса бюджетной классификации, Электронного 

бюджета и в связи с тем, что услуги, оказываемые родителям и обучающимся ДЮСШ  

по проведению тренировочного процесса, бесплатные 

 

Приказываю: 

 1. Запретить тренерам-преподавателям школы требовать с родителей учащихся 

дополнительной платы за проведение тренировочных занятий с обучающимися школы. 

 2. В связи с недостаточным бюджетным финансированием тренерам-преподавателям 

разрешается привлекать дополнительные финансовые средства для ведения 

тренировочного процесса, но только в одной форме, а именно:  

 - в форме добровольных пожертвований родителей учащихся и спонсоров на ведение 

уставной деятельности учреждения. Формулировка «на ведение уставной деятель-

ности» подразумевает под собой; 

- добровольное пожертвование финансовых средств родителями ребенка своему 

ребенку в руки для поездок на спортивно-массовые мероприятия; 

- оказание добровольных пожертвований родителями школы через управляющий совет 

(конкретно через председателя управляющего совета) по письменному заявлению на 

имя директора школы и главного бухгалтера Управления образования с непременной 

визой директора и заключения соответствующего договора дарения на внебюджетный  

счет ДЮСШ по квитанции, оплаченной в банковской сфере. 

   3.Запретить тренерам-преподавателям самостоятельно организовывать сбор 

финансовых средств (т,е. брать деньги в руки).  

Добровольные финансовые пожертвования ДЮСШ на уставную деятельность могут 

осуществлять родители учащихся школы, согласно Положению «О поступлении и 

расходовании добровольных пожертвований и целевых взносов на ведение уставной 

деятельности». 

   4. Тренеры-преподаватели, допустившие нарушения данного приказа - сбор 

финансовых средств с учащихся отделений школы, несут ответственность, 

предусмотренную законодательством РФ, вплоть до уголовной.  

 

 

 

 

 

Директор                                                                   О.И.Дегтярёв 

 


		2023-03-09T10:47:37+0800
	Дегтярёв Олег Иванович
	Я автор этого документа




